elegant. Johann. Fichard. (ubi pulchras rationes affert Et sæpius in defectum horum aureorum Elector. schwerer Gülden / solutionem in aureis Rhenensibus factam esse ostendit) consil. 47. incip. Wolgebörner Graff / nu. 1. Et seq. per tot. vol. 2.

Amplius dubitatur, si in principio obligationis mentio fiat florenni Rhenensis in auro *etnes Neintchen Goldgülden* / postea vero simpliciter dicitur, de florenno Rhenensi von *etnem Neintchen Goldgülden* / quomodo hæc verba sunt accipienda? Vide

H. Ulrich. R. licent. in consil. moralibus (quod inter Consultat. consil. Saxon. tom. 3. part. 1. quest. 7. excipit) incip. im Jahr vierzehen hundert vnd sechzig / num. 1. Et seq. per tot.

De thaleris quid dicendum, si in instrumentis thalerorum simpliciter, vel cum aliqua adiectione fiat mentio, an illa verba de simplicibus & communibus thaleris, an vero de corporibus & integris thaleris in specie accipiantur.

Breviter sic statuendum est, si in instrumentis de duris, integris *23* & uncialibus thaleris *gute / parte Reichthaler* / sicut vor sthet / dicitur, dubium non est, quin de corporibus, & thaleris Imperialibus in specie accipiantur.

ut in præced. conclus. n. 25. Et seq. dictum est.

Si vero mentio fiat solummodo thalerorum Imperialium simpliciter, vel hoc etiam addito, in specie, tunc hæc verba non de duris & uncialibus, sed de communibus thaleris, quorum quilibet, *24.* grossos valet, accipiantur.

ut etiam in præcedens. conclus. num. 10. Et seq. dictum est.

quoniam thaleris Imperialis ad æstimationem *24.* grossorum est excusus, & secundum usum loquendi communem etiam is thalerus dicitur Imperialis, qui solummodo in *24.* grossis est numeratus, quamvis corpora, & thaleri ipsi non sunt dati, ut quotidiana experientia testatur.

Alter Virgil. Pingir. in suis quest. Saxon. quest. 40. incip. Et quidem Senatus contendebat. n. 1. Et seq. n. 17. Et seq. n. 21. post pr. nu. 22. Et seq. n. 41. sub fin. nu. 42. Et seq. per tot.

Nisi alie circumstantiæ aliud suadere videantur,

- ut in preced. conclus. n. 28. Et seq. dictum est. Extra Scabatis Lipsenses. 14. Decembr. Anno 1613. pronunciaturum.
- 25 Et hæc omnia, quæ hæcenus in hac tota conclusione diximus, obtinent, non solum in ordinationibus, sed etiam in quibuslibet aliis contractibus, & obligationibus.
- Mysf. cent. 5. obser. 83. incip. quod supra n. 1. vers. non modò in ordinatione. Nicol. Reufner. decis. 13. n. 12. post pr. lib. 3.
- 26 Sed quid, in his terris duplices sunt floreni, quidam unciales seu ponderales Meissinsche Wehrung / gute Gulden / 2 j. gute Groschen vor einem Gulden gerechnet / & quidam usuales, gemelne Böhmische Wehrung / 20. Groschen zu einem Gulden / In instrumento autem dicitur simpliciter de florenis, de quibus autem florenis hoc accipi debet, an de uncialibus an v. de usualibus?
- 27 De jure communi quidem, & extra Electoratum dicendum est, quod de usualibus; Tum (1) quia communi usu loquendi, & negociandi etiam ille est & dicitur florenus, qui è viginti grossis vulgaribus constat; In omni autem dispositione & statuto communem usum loquendi in primis esse attendendum supra numer. 9. in fine dixi;
- Tum (2) quia in omnibus obligationibus interpretatio pro reo est faciendâ, ut is minorem summam solvat. l. si ita 12. l. si ita stipulatus. 109. l. inter. 83. §. diversa. 3. ff. de V. O. l. cum. 41. §. quoties. 1. in fin. ff. eod. l. 17. ff. de R. I. c. in obscuris. 30. eod. in 6.
- Tum (3) quia ita in specie tradit, & in Camerâ Imperiali in causâ appellationis Philippi Comitis de Hanaw contra Jacobum Comitem de Zwenbrück / Anno 1551. judicatum fuisse testatur Mysfing. cent. 4. obser. 15. incip. si de precio per tot.